
44  diário oficial Nº 35.049 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 225 de 14 de Julho de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar Levantamento Entomo-
lógico no município de Jacareacanga para obtenção dos Indicadores Ento-
mológicos pertinentes a terceira etapa da Avaliação das Ações de Controle 
Vetorial que estão sendo desenvolvidas junto ao PLANO DE AÇÕES PARA 
PREVENÇÃO, CONTROLE E ELIMINAÇÃO DA MALÁRIA EM JACAREACANGA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 07/08/2022 a 09/08/2022 N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050784662-15
Matrícula:111562/1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 829229
PORTARIA Nº 224 de 14 de Julho de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Levantamento Entomológico no município de Jacare-
acanga para obtenção dos Indicadores Entomológicos pertinentes a ter-
ceira etapa da Avaliação das Ações de Controle Vetorial que estão sendo 
desenvolvidas junto ao PLANO DE AÇÕES PARA PREVENÇÃO, CONTROLE E 
ELIMINAÇÃO DA MALÁRIA EM JACAREACANGA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destinos: Jacareacanga/ PA -Brasil
Período: 07/08/2022 a 24/08/2022 N° de Diária: 17 ½ (dezessete diárias e meia)
Servidores:
Gleydson de Barros Coelho
CPF: 685.117.602-53
Matrícula: 572075481
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de saúde
Eládio Ângelo de Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 500837
Cargo: Agente de saúde
Edimilson Gomes dos Santos
CPF: 194.445.921-04
Matrícula: 505522
Cargo: Agente de saúde.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 829210

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 325, de 15 de julho de 2022.
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, considerando 
o disposto na PORTARIA Nº 1082 de 06 de julho de 2021, publicada no 
D.O.E. n° 34.360 de 07/07/2021.
Resolve:
I - DESIGNAR a contar do dia 18/07/2022, o servidor: OSVALDO CORREIA 
DAMASCENO, ocupante do cargo Enfermeiro, matricula: 57234801/2, 
lotado no 10ºCRS/SESPA, para responder pela Chefia da Divisão Técni-
ca/10ºCRS/SESPA, no período de 18/07 a 29/07. Devido a Chefia Oficial 
está realizando tratamento de saúde.
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se 
as disposições em contrário,
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 15 de julho de 2022
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 829325

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA
CONTRATO: 06/2022-10° CRS/SESPA
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, instalações, de apa-
relhos refrigeradores do tipo ar condicionado e geladeiras para atender as 
necessidades do 10CRS/SESPA no período 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022
VIGÊNCIA: 15/07/2022 a 14/07/2023

Pregão Eletrônico: 02/2022
ORÇAMENTO:
Programa: 908338; 938881; 938302;
Elemento de Despesa: 3390-39; 3390-30
Fonte de Recurso: 0103;0149 e 0349
Origem: Estadual
CONTRATADO: A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.940.228/0001-73
Endereço: Av: Perimetral Nº 3259 Sudam II, CEP: 68374-274, na cidade 
de Altamira/Pá.
Email: climatec2006@bol.com.br
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 17.183,00 (dezessete mil, cento e oitenta tres reais).
Ordenador:
WALDECIR ARANHA MAIA
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 829253
EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA
CONTRATO: 05/2022-10° CRS/SESPA
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, instalações, de apa-
relhos refrigeradores do tipo ar condicionado e geladeiras para atender as 
necessidades do 10CRS/SESPA no período 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2022
VIGÊNCIA: 14/07/2022 a 13/07/2023
Pregão Eletrônico: 02/2022
ORÇAMENTO:
Programa: 908338; 938881; 938302;
Elemento de Despesa: 3390-39; 3390-30
Fonte de Recurso: 0103;0149 e 0349
Origem: Estadual
CONTRATADO: L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.069.611/0001-82
Endereço: Rua da União, nº 1464, Bairro Boa Esperança CEP; 68377-540, 
na cidade de Altamira/Pá.
 Email: so-frio1705ct@hotmail.com
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 38.326,00 (trinta e oito mil, trezentos e 
vinte seis reais).
Ordenador:
WALDECIR ARANHA MAIA
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 829258

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 427 de 15 de Julho de 2022
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo/Função: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 18 a 22.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Sapucaia.
Objetivo: conduzir técnicos da Vigilância em Saúde / VISA.
Ordenador de Despesas: Denise da Silva Matos - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício.

Protocolo: 829048
PORTARIA Nº 428 de 15 de Julho de 2022
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 18 a 22.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Sapucaia.
Objetivo: acompanhar as ações de monitoramento da equipe VISA nos 
programas de média complexidade.
Ordenador de Despesas: Denise da Silva Matos - 
Diretora do 12º CRS/SESPA, em exercício.

Protocolo: 829049
PORTARIA Nº 429 de 15 de Julho de 2022
Nome: Humberto Santos Borges.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504771.
CPF: 184.896.212-68.
Período: 18 a 22.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).


